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19.—Logements mis en chantier, selon la localité, 1957 

Localité 

Régions métropolitaines 
Calgary 
Edmonton 
Halifax 
Hamil ton 
London 
Montréal 
Ot tawa-Hul l 
Québec 
Saint-Jean (N.-B.) 
St-Jean (T.-N.) 
Toronto 
Vancouver 
Victoria 
Windsor 
Winnipeg 

Total , régions métropolitaines. 

Principales régions urbaines 
Brantford 
Chicoutimi-Jonquières 
Fort-Will iam—Port-Arthur 
Guelph 
Kingston 
Kitchener 
Moncton 
Niagara- Falls 
Oshawa 
Peterborough 
Regina 
St-Catharines 
Sarnia 
Saskatoon 
Sault-Sainte-Marie 
Shawinigan-Falls 
Sherbrooke 
Sudbury 
Sydney 
T immins 
Trois-Rivières 

Total , principales régions u r 
baines 

Autres localités1  

Canada 

Popu­
lation 

(en 
milliers) 

215 
292 
164 
350 
157 

1,963 
358 
327 
86 
78 

1,359 
688 
130 
192 
419 

Aux termes de la loi 
sur l 'habitation Autres 

Mis en 
chantier 

6,778 

59 
100 
87 
39 
60 
87 
56 
53 
74 
55 

60 
79 
54 

108 
39 

8,251 

16,558 

1,729 
2,597 

290 
2,041 

767 
4,581 
2,355 

488 
115 
62 

9,008 
2,462 

235 
740 

1,169 

Pour 
1,000 

habi tants 

28,63» 

268 
318 
184 
202 
466 
183 
203 
881 
351 
584 
421 
275 
600 
189 
50 
56 

195 
38 
11 
54 

5.G27 

13,202 

17,468 

Mis en 
chantier 

1,696 
723 
552 

1,223 
502 

14,541 
1,469 

799 
140 
144 

8,105 
5,077 
818 
297 
923 

37,009 

115 
238 
376 
84 
170 
320 
65 
119 
203 
123 
451 
345 
241 

154 
348 
219 

5,01« 

32,851 

74,873 

Pour 
1,000 

habitants 

Total 

Mis en 
chantier 

3,425 
3,320 

842 
3,264 
1,269 

19,122 
3,824 
1,287 

255 
206 

17,113 
7,539 
1,053 
1,037 
2,092 

65,618 

213 
506 
694 
268 
372 
786 
248 
322 

1,084 
474 

1,035 
766 
516 

1,080 
550 
236 
210 
543 
257 
37 

442 

10,630 

46,053 

122,340 

1 Sans le Yukon ni les Territoires du Nord-Ouest. 

Prêts hypothécaires.—Durant les premiers mois de 1958, les prêts hypothécaires 
ont été plus nombreux que jamais; ils ont été financés en grande partie par les deniers 
publics sous forme de prêts consentis par la Société centrale d'hypothèques et de logement. 
Toutefois, dès le début du deuxième trimestre, les fonds hypothécaires privés sont devenus 
plus abondants et les prêts consentis directement ont sensiblement diminué. Le volume 
des prêts est demeuré important durant toute l'année malgré une baisse relative à la mi-été. 
Par la suite, l'activité s'est accélérée et, durant le troisième trimestre, les prêts consentis 
aux termes de la loi nationale sur l'habitation et les prêts ordinaires des institutions en 
vue de nouvelles habitations ont augmenté respectivement de 92 et de 15 p. 100 sur la 
période correspondante de 1957. 


